
Администрация г. Улан-Удэ
Муниципальное казенное учреждение Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №67 «ПОДСНЕЖНИК» комбинированного вида г. Улан-Удэ 

670034, г. Улан-Удэ, ул. Жуковского, 2а, телефон 44-14-69, 44-69-44, radagaIsanovna@mail.ru

ПРИКАЗ

от «21» 10. 2019г. №18

О профилактике инфекционных
заболеваний в ДОУ»

В целях профилактики распространения, предотвращения случаев 

инфекционной заболеваемости (кишечные инфекции вирусной этиологии, коклюш, 

скарлатина, ветряная оспа и др.), в соответствии с письмом Министерства 

образовании и науки от 21.10.2019 № 08-14/4380, приказываю:

1. Разработать и утвердить комплексный (оперативный) план санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечивающих 

предупреждение возникновения ОКИ, ответственные- медсестры Гороховская П.С., 

Г орюнова Г. А 

Обеспечить:

- соблюдение противоэпидемического режима в МБДОУ №67 (усиление контроля за 

системой водоснабжения, организацией питания, питьевого режима, содержание 

территории, соблюдение режима влажной уборки и проветривания и т.д.)- 

ответственный зам зав. про АХЧ Надмитова Н.Э., воспитатели, младшие воспитатели, 

шеф-повар Баранова Л.Л., кладовщик -Хамнуева Т.И., медсестры Гороховская П.С., 

Г орюнова Г. А.

- раннее выявление больных ОКИ (подозрительных на заболевание) в период 

формирования детских коллективов, ежедневный «фильтровой» осмотр детей с 

термометрией и отметкой в карантинных журналах (не допускать к работе

mailto:radagaIsanovna@mail.ru


сотрудников, имеющих симптомы острых инфекционных заболеваний, особенно 

сотрудников пищеблока) -  ответственные медсестры Гороховская П.С., Горюнова

- наличие в ДОУ и выполнение требований нормативных документов (Санитарно- 

эпидемиологические правила СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по 

профилактике инфекционных и паразитарных болезней», СП 3.1.3108-13 

«Профилактика острых кишечных инфекций», МУ 3.1.1.2957-11 «Эпидемический 

надзор, лабораторная диагностика т профилактика ротавирусной инфекции»; -  

ответственные медсестры Горюнова Г.А., Гороховская П.С.

- проведение профилактической и текущей дезинфекции наиболее безопасными 

дезинфицирующими средствами, а также хлорактивными средствами, разрешенными 

для применения в дошкольных организациях (запрещается применять средства на 

основе альдегидов, фенолов и уксусной кислоты) -  ответственные медсестры 

Горюнова Г.А., Гороховская П.С.

1.3. Для использования в период сезонного подъема заболеваемости и при
ч

возникновении очагов инфекции приобрести индивидуальные емкости (флаконы) 

небольших объемов со спиртосодержащим кожным антисептиком для персонала 

групп ДОУ и моющие средства с антибактериальным действием для персонала

пищеблоков - ответственный зам зав. про АХЧ Надмитова Н.Э.
■ 1

1.4. Обеспечить проведение оздоровительных мероприятий (закаливающие 

процедуры, витаминизация пищи, проведение занятий по физическому воспитанию и 

др.) ответственные -  медсестры Гороховская П.С., Горюнова Г.А., кладовщик 

Хамнуева Т.И., учитель по физической культуре Балабанова К. С.

2. Исполнение приказа оставляю за собой.

Г.А.

ОУ № 67


	пр - 0001
	пр - 0002

